日本動物細胞工学会2017年度大会
　　　　（JAACT2017）

展示会案内書

◆会　期：2017年7月20日(木) ～21日(金)

◆場　所：松山市総合コミュニティセンター　企画展示ホール
　　　　（〒790-0012 愛媛県松山市湊町7－5）
　　　　  http://www.cul-spo.or.jp/comcen/tenji/index.html

◆実行委員長：菅原　卓也（愛媛大学大学院農学研究科生命機能学専攻）

開催概要

JAACT2017展示会事務局
株式会社エー・イー企画　担当：西尾
東京都千代田区一ツ橋2-4-4岩波書店一ツ橋別館4階
TEL03-3230-2744　FAX03-3230-2479
E-mail jaact2017@aeplan.co.jp

ごあいさつ

2017年2月

日本動物細胞工学会2017年度国内大会（JAACT2017)
大会実行委員長　菅原　卓也

（愛媛大学大学院農学研究科生命機能学専攻）

謹啓

　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　日本動物細胞工学会の事業につきましては、平素より格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、日本動物細胞工学会2017年度国内大会(JAACT2017)を、来る7月20日(木)～21日(金)の2日間、松山市の
松山市総合コミュニティーセンター企画展示ホールにおいて開催することになりました。 今回の国内学会は、
2件の特別公演と4つのシンポジウム、ポスター発表に加えて、ランチョンセミナーや企業研究者による若手・学生
に対して有意義な教育セミナーもあわせて実施いたします。
　特別講演では、愛媛大学プロテオサイエンスセンターの坪井敬文先生にマラリアワクチン開発に関する最先
端研究をご紹介いただき、産業技術総合研究所 四国センターの中島芳浩先生には、発光レポーター遺伝子を
用いた細胞機能解析法の革新的技術をご紹介いただきます。
　また、シンポジウムでは、(1)培養・精製（連続生産技術）、(2) 遺伝子・細胞株構築技術、(3)機能性食品(柑橘の
保健機能)、(4)バイオイメージングを取り上げ、動物細胞工学技術を駆使した生産、測定、評価、など多彩なジャン
ルで構成致しました。特に、日本動物細胞工学会国内大会は、四国では初開催ということもあり、四国・愛媛の地
から、動物細胞工学の新展開を発信したいと考えております。機能性食品のセッションでは、柑橘を活用した機能
性食品の開発など、柑橘王国である愛媛らしい話題を提供します。また、バイオイメージングのセッションでは、
新学術領域研究「レゾナンスバイオ」との共催で、バイオイメージング技術の国内トップレベルの研究者をお招
きし、議論を展開します。
　このようにJAACT2017は、基礎研究から産業界の物質生産の現場まで、現在の動物細胞工学の先端研究を
実感して頂ける学会を目指しています。本大会においては、講演会場に隣接して展示会場を効果的に配置する
ことにより、参加者が有意義な情報交換や研究交流を持てる場として、機器・試薬・書籍等の展示を充実させた
いと考えております。
　貴社におかれましては、ぜひともご出展をご検討いただきたく、ここにご案内を申し上げる次第です。また、
要旨集への広告、ランチョンセミナーも募集いたしますので、あわせてご検討いただけましたら幸いです。なお、
展示会・広告に関する業務は、株式会社エー・イー企画に委託しておりますので、お問い合わせ、お申し込みは
同社宛にお申し付けいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
　末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

            謹白

201７年6月9日（金）

※●蛍光灯(40ｗ）
　●バックパネル
　（Ｗ900×Ｈ2100ポスターパネル2枚連結）
　●社名板
　●テーブル
　（Ｗ1800×Ｄ900×Ｈ750）
　（台上と腰には布が巻かれています）

日本動物細胞工学会2017年度大会（JAACT2017) 展示会事務局　担当：西尾 文利

E-mail：jaact201７@aeplan.co.jp

Aタイプ１小間

Bタイプ（書籍展示のみ）１小間 ￥21,600（税込）

￥162,000（税込）

※締切日を過ぎてからのキャンセルは出展費用の払い戻しはできませんのでご了承ください。

搬入・搬出

小間規格

電力料金

申込方法

申込締切

展示会会期

出展料金

搬入：2017年7月19日（水）15:00～17:00
搬出：2017年7月21日（金）15:00～

201７年7月20日（木）  10:00～18:00

201７年7月21日（金）      9:00～15:00

￥205,200（税込）

〒101-0003　東京都千代田区一ツ橋2-4-4　岩波書店一ツ橋別館4Ｆ

+要旨集広告セット割（後付１P）

●広告の原稿締切日も6月9日（金）となります。（展示と広告セットをご希望の際はご注意ください）
原稿サイズは254×178ｍｍ　完全版下データ（IllustlatorファイルもしくはPDFファイル）

電力（１００Ｖ）ご使用の場合、電源仮設工事費および消費電力料金は
出品者の負担となります。料金は下記の通りです。

   500Wまで･････････\21,600（税込）
 501W以上1000Wまで･････････\27,000（税込）
 ※1000W以上ご使用の場合は、1000W増すごとに\16,200を加算いたします。
 ※200Vは会場に設備がありません。ご了承ください。

Bタイプ（書籍）
　間口1,800mm×奥行900mm×高さ750mmのテーブルで、台上と腰には布が巻かれています。

Aタイプ（機器・試薬）

出品台の有無

出品の取り消し

出品物の管理

出品申込み書の提出後は展示会事務局が不可効力と認めた事故以外は取り消しできません。
事務局がキャンセルを受理した場合は、申込み締切日前のキャンセルについては請求額の50％、
申込締切日以降のキャンセルについては請求額を全額お支払いたします。

各出品物の管理は出品者が責任をもつものとし、展示期間中の出品物の盗難・紛失・火災・不可
抗力による出品物の損害に対して、補償などの責任は一切負いませんのでご了承ください。

ブースには出品台が含まれていますが、床面に直接機器等を設置したい場合は、
申込書に出品台不要の旨をご記入ください。

注意事項／会場レイアウト（案）

会場レイアウト案

会場入り口

レイアウトは予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承ください。

プログラム(予定）

日本動物細胞工学会（JAACT)　賛助会員企業（※2016年度　学会HPから抜粋）

7月20日（木）

9:50  ～　　　　　 開会あいさつ

10:00～12:00 シンポジウム１　テーマ「培養・再生」（連続再生技術）

12:00～13：00 ランチョンセミナー１

13:30～14:30 特別講演  坪井敬文（愛媛大学）

14:30～16:00 ポスターセッション

16:00～18:00 シンポジウム２　テーマ「機能性食品」（柑橘の保健機能）

19:00～21:00 懇親会（松山全日空ホテル：予定）

7月21日（金）

9:00  ～11:00 シンポジウム３　テーマ「遺伝子・細胞株構築技術」

11:00～12:00 ポスターセッション

12:00～13:00 ランチョンセミナー

13:00～14:00　　  教育講演

14:00～15:00 特別講演  中島芳浩（産業技術総合研究所）

15:00～17:00 シンポジウム4　テーマ「バイオイメージング」（レゾナンスバイオ）

17:00～ 閉会

プログラムについては予告なく変更する場合があります。
あらかじめご了承ください。

詳細および最新情報は学会ホームページをご確認ください。

　　http://www.jaact.org/

(株)日立製作所
(株)日立製作所 医薬品プラント設備
藤森工業(株)
(株)マルハチ村松
三菱ガス化学(株)
(株)明治
メルク(株)
森永製菓(株)
和光純薬工業(株)

(株)アイエスジャパン
旭化成ファーマ(株)
旭化成メディカル(株)
旭硝子(株)
アサヒグループホールディングス(株)
味の素(株)
アステラス製薬(株)
エーザイ(株)
(株)大阪ソーダ
協和発酵キリン(株)
極東製薬工業株式会社
(株)Clio
小松川化工機(株)
サーモフィッシャサイエンティフィック(株)
佐竹化学機械工業(株)
JCRファーマ(株)
シグマアルドリッチジャパン（株）
ジーンデータ株式会社

第一三共(株)
第一産業(株)
大日本住友製薬(株)
武田薬品工業(株)
田辺三菱製薬(株)
中外製薬(株)
ＴＯＴＯ(株)
東洋紡(株)
(株)ニチレイバイオサイエンス
日揮(株)
JXエネルギー(株)
日本ケフィア(株)
日本ゼオン(株)
日本全薬工業(株)
日本ハム(株)
日本ベクトン・ディッキソン(株)
パセオン（株）
(株)日田天領水

アクセスマップ

●松山市駅から
　・伊予鉄バス（JR松山駅前ゆき）または（津田団地前ゆき）約3分
　  松山コミュニティセンター前で下車

●JR松山駅から
　・伊予鉄バス（久米駅前ゆき）約2分
　  松山コミュニティセンター前で下車

●伊予鉄電車　高浜線（大手町駅）から徒歩7分
　　　　　　　郡中線（土橋駅）から徒歩10分

JAACT会場

バス停（松山コミュニティセンター前）

●松山空港からのアクセス
松山空港～JR松山駅　リムジンバスで約15分
松山空港～松山市駅　リムジンバスで約20分

日本動物細胞工学会2017年度大会（JAACT2017）  附設展示会

2017年　　月　　日

締切日　2017年6月9日（金）
※漏れがないように注意しておりますが、
　FAX後にご連絡くださいますよう、よろしくお願いいたします。

WEBアドレス

広 告 掲 載（有料）

希望する　（　　）
希望しない（　　）